



MITT I BYN

Nr 4/2021



TEMA:
Julhelg

Senaste nytt för Norberg-Karbenings församling

Korsord, korsväg, mötesplats

I korsordet finns det enkla och det svåra. Där är orden som möts, som går ett stycke med varandra. Där är orden som delar utrymme och orden som samverkar.

I korsvägarna möts vi. Går ett stycke vid varandras sida. Där delar vi på utrymmet. Vi samverkar. Ibland. Vi håller oss på vår kant. Ibland.

Vi vet något om hur livet har varit när mötesplatser varit stängda. När vi hållit avstånd. Somt kommer vi säkert att fortsätta med. Artigheter och att lämna företräde vid in och utgångar. Annat kommer vi att minnas i historiens ljus: Ja, just så var det då!

I korsordets skärningspunkter hälsar vi Maria den fjärde söndagen i advent. För alla Marior genom tiderna och oss andra finns fjärde advent som en hyllning från oss till Maria.

Så står vi där vid stallet och hör julens hälsning. Bon Noel. God Jul. Hyvää Joulua. Frohe Weih-

nachten. Språken blandas. I midnattsmässa och julotta är vi med i änglasången på vårt sätt.

Så korsas vägen av ett årsskifte. Inte förändras väl så mycket men ändå: Det finns något före och något efter. Kanske öppnar årsskiftet fönstret mot något nytt. Någon finns också där!

Hälsning

Hans Eric Johansson/vikarierande präst

			Fm	Norr om Fagersta	Ej vår	Högtidligt DU				
	Hög byggnad →		↓	↓	↓	↓	Trinita Beata			
		För-samlings-hem →	█			█			Ytan vid hus	
	På julkort →		█			█				
Hälsning 31/12 →				På vägg					█	
	Efter jul →				Norbergs-sjö					
	Fanns vid torget	24/12 →				Norsk utflykt	Liten båt		█	
			1/8 →					Buske	↪	
	LADDA →									

Mitt i byn

Församlingsblad för
Norberg-Karbenings församling
utges 4 ggr/år

Norberg-Karbenings församling
Box 39
738 21 Norberg
tel: 0223 - 298 00
www.svenskakyrkan.se/norberg

Ansvarig utgivare: Redaktör:
Zilgme Eglite Håkan Stråhle
tel: 0223 - 298 12 tel: 0223 - 298 05

Tryck:
Bergslagstryck, Norberg
(Tryckt på Svanmärkt papper.)

Bryt en tradition!

Act Svenska kyrkans julinsamling 2021

Vi lever alla under samma himmel och har samma rättigheter. Men beroende på var vi föds, eller vilket kön vi har, ser verkligheten olika ut. Mellan första advent och trettondag jul pågår Act Svenska kyrkans julinsamling - för allas rätt till ett värdigt liv. Tillsammans kan vi bryta skadliga traditioner som tvångsäktenskap, könsstymning och våld mot flickor.

Traditioner är invanda seder och bruk, språk och värderingar som förs vidare från generation till generation. De skapar ofta en trygg ram runt våra liv, vilket blir extra tydligt i samband med advent, jul och lucia. Men det finns också traditioner som är skadliga. Varje dag gifts fler än 30 000 flickor bort och fler än 10 000 flickor könsstympas. Var tredje flicka utsätts för våld under sitt liv – bara för att hon är flicka. Dessa traditioner måste brytas!

Könsrelaterat våld är ett strukturellt problem vars orsaker är mångbottnade, men djupt rotade åsikter och normer kring kvinnors och flickors roll i samhället är ett av grundproblemen. Våldet förekommer i alla länder, inom alla religioner och i alla samhällsklasser.

Den globala ekonomiska krisen i coronapandemins spår har skapat allt större påfrestningar på samhällen och individer. Ekonomisk stress kopplad till patriarkala strukturer är starkt bidragande orsaker till att våldet mot kvinnor och flickor ökat lavinartat under de senaste åren.

Religiösa aktörer har ett särskilt ansvar

I många länder har människor större förtroende för religiösa ledare än för politiker och myndigheter. Därför är det avgörande att religiösa företrädare tar avstånd från orättvisa normer, värderingar och traditioner. Act Svenska kyrkan har en unik möjlighet att samarbeta med andra religiösa aktörer och förändra förtryckande strukturer, oavsett om de finns inom kyrkan eller i övriga delar av samhället.

Tillsammans med andra kyrkor, organisationer och tusentals frivilliga arbetar Act Svenska kyrkan för mer rättvisa samhällen, där flickor och kvinnor kan göra sina egna val i livet. Tillsammans kan vi göra skillnad. Din gåva gör det möjligt!

Swisha din gåva till julinsamlingen: 900 1223



Fem rättigheter i fokus

Flickor utsätts för diskriminering och orättvisor, bara för att de är flickor. I flera delar av världen anses flickor mindre värda än pojkar. Miljontals flickor saknar egna identitetshandlingar, vilket innebär att de bland annat inte kan rösta eller öppna ett bankkonto. I många länder får de inte äga land eller arva egendom. Därmed hamnar de i beroendeställning och får svårt att påverka sin egen situation. Rätten att erkännas som person påverkar tillgången till alla övriga rättigheter. Act Svenska kyrkan stödjer projekt över hela världen för att stärka flickors rätt till god hälsa, värdighet och makt över sitt eget liv.

Dessa fem rättigheter är grunden i vårt arbete:

1. RÄTTEN TILL SIN KROPP

Tvångsgifte, könsstymning, sexuellt våld och våld inom familjen är exempel på övergrepp som flickor utsätts för. Flickors och kvinnors kroppar ses i många fall som mäns egendom och deras främsta värde kopplas till reproduktion. Tidiga graviditeter kan leda till svåra skador eller till att flickor inte kan eller får gå i skolan. Vi arbetar för flickors och kvinnors rätt att bestämma över sina egna kroppar.

2. RÄTTEN TILL TRYGGHET OCH FÖRSÖRJNING

Flickor och kvinnors möjlighet att arva och äga mark och annan egendom påverkar deras möjlighet att försörja

sig och ha inflytande på familjens ekonomi. De är ofta ansvariga för att ta hand om barn och utföra oavlönat hushållsarbete vilket ytterligare begränsar deras möjligheter att utbilda sig eller arbeta utanför hemmet. Vi arbetar för att stärka kvinnors tillgång till ekonomisk och social trygghet.

3. RÄTTEN TILL MAT

Allt fler människor i världen kan äta sig mätta. Men stora grupper får inte del av framstegen och fortfarande är var åttonde människa undernärd. Oftast är denna människa en flicka eller kvinna. I vissa kulturer är det tradition att mammor och systrar äter sist efter det att män och bröder har ätit. Vi arbetar för att alla ha rätt till mat.

4. RÄTTEN TILL HÄLSA OCH SJUKVÅRD

Flickor får sämre vård och omsorg än pojkar, trots att de löper högre risk att utsättas för sjukdomar på grund av undernäring, diskriminering och könsrelaterat våld. I många delar av världen får flickor inte tillgång till sexualupplysning och preventivmedel och kan inte skydda sig mot könssjukdomar och oönskade graviditeter. Mens är ofta tabubelagt och skamligt. Genom uppsökande hälsoarbete i utsatta områden kan fler flickor ges den hälsokunskap och vård de har rätt till.

5. RÄTTEN TILL UTBILDNING

Fattigdom och traditionella, kulturella och religiösa normer bidrar till att många familjer inte prioriterar skolgång för sina döttrar. Utbildning kan ge kunskap om rättigheter och ökar möjligheterna att kunna navigera i och påverka samhället. Vi arbetar för flickors rätt till utbildning för att de ska ha möjlighet till egen inkomst och ökad makt över sitt liv.

BRYT EN TRADITION

Tillsammans kan vi stoppa tvångsäktenskap, könsstympning och våld mot flickor.

#BRYENTRADITION

90 SVENSK INSAMLINGSKONTROLL

SWISHA DIN GÅVA
TILL 900 1223
svenskakyrkan.se/act

act Svenska kyrkan



Kyrkan under julhelgerna

Gudstjänster och konserter i Norberg och Karbennings kyrkor

18/12 kl. 18⁰⁰ "Nu tändas tusen juleljus"

Norbergs kyrka.

Julmusik med Norbergs kyrkokör under ledning av Beata Karacsonyi.

Slagverk: Jeremiah Webb

Sång: Lena Blom, med flera.

Fri entré. Max 100 åhörare. Biljetter lämnas ut vid kyrkan med start en timma innan konserten. Du är välkommen att gå in och ta plats i kyrkan när du fått din biljett.

FJÄRDE ADVENT

19/12 kl. 11⁰⁰ Mässa, Norbergs kyrka.

JULAFTON

24/12 kl. 11⁰⁰ Samling vid krubban, Norbergs kyrka. Små och stora välkomna!
kl. 23⁰⁰ Julnattsmusikgudstjänst, Norbergs kyrka.
Norbergs kyrkokör.

JULDAGEN

25/12 kl. 07⁰⁰ Julotta, Karbennings kyrka.
Karbennings kyrkokör.

ANNANDAG JUL

26/12 kl. 11⁰⁰ Mässa, Norbergs kyrka.

NYÅRSAFTON

31/12 kl. 17⁰⁰ Nyårsbön, Norbergs kyrka.
Tvärflöjt: Inger Bjerkered.

NYÅRSDAGEN

1/1 kl. 14⁰⁰ Gudstjänst, Karbennings kyrka.
2/1 kl. 11⁰⁰ Mässa, Norbergs kyrka.

TRETTONDEDAG JUL

6/1 kl. 11⁰⁰ Gudstjänst vid krubban, Norbergs kyrka. Små och stora välkomna!
9/1 kl. 11⁰⁰ Temagudstjänst, Norbergs kyrka.
kl. 14⁰⁰ Finsk mässa, Mariagården.
16/1 kl. 11⁰⁰ Mässa, Norbergs kyrka.
23/1 kl. 11⁰⁰ Mässa, Norbergs kyrka.
30/1 kl. 11⁰⁰ Mässa, Norbergs kyrka.

Med reservation för ändringar och fel, se predikoturererna i Annonssbladet och kalendern på svenskakyrkan.se/norberg.



Personalnytt



Foto: Håkan Stråhle

Våra nya ansikten i församlingen. Sofie Strandberg, Cecilia Holm och Hans Eric Johansson

Vi har några nya ansikten i personalgruppen i församlingen och så har vi ett par som försvunnit till annan tjänst och pension.

Sofie Strandberg är ny medarbetare på Familjecentralen Lärkan och i församlingens barnverksamhet.

Sofie fick några snabba frågor att svara på:

Hur gammal är du?

Jag är 24 år gammal.

Vart bor du?

Jag bor i centrala Avesta.

Har du familj?

Sambo, inga barn.

Vad tycker du om att göra på fritiden?

Jag tycker om att umgås med min familj på fritiden och jag tycker även om att kolla på filmer.

Vilken film såg du senast?

Forrest Gump.

Cecilia Holm är också ny hos oss och finns främst på Familjecentralen Lärkan och hon skriver så här om sig själv.

Hej! Mitt namn är Cecilia Holm, jag bor i Avesta tillsammans med min sambo och vår son som är 2 år. På fritiden tycker jag om att hitta på saker med familjen och vänner. Jag tycker också om att träna och jobbar även som gruppinstruktör.

Jag är utbildad barnskötare och i mitten på november påbörjade jag en tjänst på familjecentralen Lärkan där jag kommer vara med i verksamheten på Öppna förskolan och Babycafè vilket jag tycker känns väldigt roligt!

Nygammal hos oss är också Hans Eric Johansson som vikarierar hos oss som komminister under en tid efter Tommy von Knorring som lämnat Norberg för en tjänst i Kumla Tärna Kila pastorat. Hans Erik skriver på första sidan i "Mitt i Byn".

Tack Raili och Tommy

Raili Karling Forss har vikarierat även nu under hösten på diakontjänsten men har nu gått i pension. Vi är glada att hon kunde återvända till oss när vi behövde hennes hjälp med det diakonala arbetet.

Tommy von Knorring har funnits med oss i församlingen sedan 2015 men har fått en ny tjänst i Kumla Tärna Kila pastorat. Vi önskar honom lycka till på sin nya tjänst.

TELEFONLISTA

FÖRSAMLINGSEXPEDITIONEN

är inte öppen för besök nu i coronatider utan vi hänvisar till telefon.

Telefontid: Måndag, onsdag, fredag 9-12.

Öppettider: Måndag, onsdag, fredag 9-12.

Besöksadress: Engelbrektsgatan 75, Mariagården.

Postadress: Box 39, 738 21 NORBERG

E-POST: norberg-karbennings.forsamling@svenskakyrkan.se

HEMSIDA: www.svenskakyrkan.se/norberg

Alla telefonnummer går till mobiltelefon.

KANSLIST	Siv Ekbäck 0223-298 00
KYRKOHERDE	Zilgme Eglite 298 12
VIK. KOMMINISTER	Hans Eric Johansson
DIAKON	Vakant

KYRKOMUSIKER	Beata Karacsonyi 298 03
--------------	----------------------------

FÖRSAMLINGSPEDAGOG	Håkan Stråhle 298 05
--------------------	-------------------------

KYRKVAKTMÄSTARE	Cecilia Viik 298 06
-----------------	------------------------

FÖRSKOLLÄRARE	Katarina Bergman 298 04
---------------	----------------------------

BARNLEDARE	Cecilia Holm 298 14
------------	------------------------

BARNLEDARE	Sofie Strandberg 298 15
------------	----------------------------

FÖRSAMLINGSCHEF	Dukate Rrethi 298 19
-----------------	-------------------------

BOKNING AV LOKAL	298 07 Månd, onsd, kl 09-11.
------------------	---------------------------------

KYRKOGRÅRDSFÖRVALTNINGEN

KYRKOGRÅRDSCHEF	Per Nord 298 08 (exp) 298 18
-----------------	------------------------------------

E-POST: per.nord@svenskakyrkan.se
VICE KYRKOGRÅRDSCHEF

	Kjell Öberg 298 10
--	-----------------------

KYRKOGRÅRDSARB.	Ida Condé 298 16
-----------------	---------------------

KYRKOGRÅRDSARB.	Camilla Nonnen 298 13
-----------------	--------------------------

KYRKOGRÅRDSARB.	Fionnula Carlisle 298 17
-----------------	-----------------------------

KYR KORÅDETS ORDFÖRANDE	Anna Kramer 070-510 54 61
-------------------------	------------------------------

KYR KOFULLMÄKTIGES ORDFÖRANDE	Bertil Foss 070-692 13 50
-------------------------------	------------------------------

**Ge en gåva till
Act Svenska kyrkan
Swish 900 12 23
svenskakyrkan.se/act**